
Autopoprawka nr 1 z dnia 03.12.2025 r. 

UCHWALA NR X/2026 
Rady Miasta w Myszkowie 

z dnia ..... 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Myszków 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. 2025 r. poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Myszków, zgodnie z 
załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchwala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Myszków, 
obejmujący limity wydatków w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z 
nimi związane, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza Gminy Myszków do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów 
określonych w załączniku nr 2 do uchwały; 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych 
jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy i których terminy 
płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Burmistrza Gminy Myszków do przekazania uprawnień do 
zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek 
organizacyjnych Gminy. 

3. Upoważnia się Burmistrza Gminy Myszków do dokonywania zmian limitów 
zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięć finansowanych z 
udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w związku ze zmianami 
w realizacji takich przedsięwzięć, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla 
każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje 
także upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na 
współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, 
w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych 
konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 
zasadach realizacji programów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Myszkowa. 

§ 5. Traci moc Uchwała m X/83/24 Rady Miasta Myszków z dnia 17.12.2024 r. 

Strona 1 z 34 



w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Myszków z późn. zmianami. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

,{1 
t/ Niepodpisany eleklronicznie (wydrukowano 2025.12.03-14:33) 

Strona 2 z 34 



Wieloletnia prognoza finansowa 1) 
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej ?-letniej 

załączuk nr 1 do 
uchwał, nr X/2026 
z dnia ;;025-12-18 

z tego: 

z tego: w tym: 

w tym: 

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące X 
dochody z tytułu dochody z tytułu 

udziału we udziału we z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i pozostałe dochody Dochody ze sprzedaży z tytułu dotacji oraz 
wpływach z wpływach z środków bieżące4l majątkowex majątkux 

środków 
podatku podatku przeznaczonych na z podatku od przeznaczonych na 

dochodowego od dochodowego od 
cele bieżące x 3) 

nieruchomości inwestycje 
osób fizycznych osób prawnych 

4> 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 

2026 250 040 154,00 203 672 480,00 117117 414,00 3 825 205,00 4 578 769,00 26 384 106,00 51 766 986,00 26 900 000,00 46 367 67 4,00 200 000,00 45 997 67 4,00 

2027 216 814 090,00 209 782 654,00 120 630 936,00 3 939961,00 4 716 132,00 27 175 629,00 53 319 996,00 27 707 000,00 7 031 436,00 0,00 7 031 436,00 

2028 215 866 351,00 215 866 351,00 124 129 233,00 4 054 220,00 4 852 900,00 27 963 722, 00 54 866 276,00 28 510 503,00 0,00 0,00 0,00 

2029 221 91 O 609,00 221 91 O 609,00 127 604 852,00 4167738,00 4 988 781,00 28 7 46 706,00 56 402 532, 00 29 308 797,00 0,00 0,00 0,00 

2030 227 902195,00 227 902 195,00 131050183,00 4 280 267,00 5 123 478.00 29 522 867,00 57 925 400,00 30 100 135,00 0,00 0,00 0,00 

2031 233 599 751,00 233 599 751,00 134 326 438,00 4 387 274,00 5 251 565.00 30 260 939,00 59 373 535,00 30 852 638,00 0,00 0,00 0,00 

2032 239 439 7 44,00 239 439 744,00 137 684 599,00 4496 956,00 5 382 854,00 31 017 462,00 60 857 873,00 31 623 954,00 0,00 0,00 0,00 

2033 245 425 738,00 245 425 738,00 141126 714,00 4 609 380,00 5 517 425,00 31 792 899,00 62 379 320,00 32 414 553,00 0,00 0,00 0,00 

2034 251 561 381,00 251 561 381,00 144 654 882,00 4 724614,00 5 655 361,00 32 587 721,00 63 938 803,00 33 224 917,00 0,00 0,00 0,00 

2035 257 850 415,00 257 850 415,00 148 271 254,00 4 842729,00 5 796 745.00 33 402 414,00 65 537 273,00 34 055 540,00 0.00 0,00 0,00 

2036 264 296 675,00 264 296 675,00 151 978 035,00 4963 797,00 5 941 664,00 34 237 474,00 67 175 705,00 34 906 928,00 0,00 0,00 0,00 

2037 270 904 093,00 270 904 093,00 155 777 486,00 5 087 892,00 6 090 206,00 35093411,00 68 855 098,00 35 779 601,00 0,00 0,00 0,00 

2038 277 676 694,00 277 676 694,00 159 671 923,00 5 215 089,00 6 242 461,00 35 970 746,00 70 576 475,00 36 674 091,00 0,00 0,00 0,00 

2039 284618612,00 284 618 612,00 163 663 721,00 5 345466,00 6 398 523,00 36 870 015,00 72 340 887,00 37 590 943,00 0,00 0,00 0,00 

2040 291 734 077,00 291 734 077,00 167 755 314,00 5 479103,00 6 558 486,00 37 791 765,00 74 149 409,00 38 530 717,00 0,00 0,00 0,00 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2025.12.0:}.14:33) 

Strona 3 z 34: 



,, 
Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 

2J Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej .ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dh.Jższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) ok.res prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 

3) 
W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów ?Wiązanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy. ., 
W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opiat lokalnych. 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2025.12.03-14:33) 

Strona 4 z 34 



z teg o: 

w tym : w tym : 

w tym : w tym : w tym : 

od se tki i dyskonto 
pod leg ając e 

wy łąc zeniu z lim itu Inwestycje i zakupy 
gw arancje i spłaty zobo wiąz ań, o od setki i dyskonto inwes tycyjne, o 
po ręc zenia którym mo wa w art. podlegające których mowa w art. wydatki o 

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x podlegające wydatki na obsługę 243 ustawy, w wyłączeniu z limitu pozostałe odsetki i Wydatki majątkowe x 236 ust 4 pkt 1 charakterze 
na wynagrodzenia i z tytułu poręczeń i wyłączeniu z limitu długu X terminie nie spłaty zobowiązań, o dyskonto ustawy dotacyjnym na 

Wydatki bieżące x składki od nich gwarancji x spłaty zobowiązań, o dłuższym niż 90 dni którym mowa w art. podlegające inwestycje i zakupy 
naliczane którym mowa w art. po zakończeniu 243 ustawy, z tytułu wyłączeniu z limitu inwestycyjne 

243 ustaw? programu, projektu zobowiązań spłaty zobowiązań, o 
lub zadania i zaciągniętych na którym mowa w art. 
otrzymaniu wkład krajowy x 243 ustaw? 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 
wkład krajowy) x 

4> 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2. 1.1 

2026 259 575 527,00 196 840 344, 00 107717 007,00 0,00 0,00 2 402 300,00 0,00 0,00 0,00 62 735 183,00 62 735 183,00 335 000,00 

2027 217 794 090,00 204 069 285,00 112 198 034,00 0,00 0,00 2 895 467,00 0,00 0,00 0,00 13 724 805,00 13 724 805,00 0,00 

2028 214 246 351,00 210 823 671,00 116 798153,00 0,00 0,00 2 825 339,00 0,00 0,00 0,00 3 422 680,00 3 422 680,00 0,00 

2029 219190 609,00 217 479 876,00 121 423 360,00 0,00 0,00 2 667 533,00 0,00 0,00 0,00 1 710733,00 1 710733,00 0,00 

2030 223 882 195,00 223 155 567,00 124 968 922,00 0,00 0,00 2 462 937,00 0,00 0,00 0,00 726 628,00 726 628,00 0,00 

2031 229 073 639,00 228 853 041,00 128 493 046,00 0,00 0,00 2 243 194,00 0,00 0,00 0,00 220 598,00 220 598,00 0,00 

2032 235 114 744,00 234 563 065,00 131 988 057,00 0,00 0,00 2 005 287,00 0,00 0,00 0,00 551 679,00 551 679,00 0,00 

2033 240 925 738,00 240 264 968,00 135 406 548,00 0,00 0,00 1774456,00 0,00 0,00 0,00 660 770,00 660770,00 0,00 

2034 247 221 175,00 246 059 705,00 138 859 415,00 0,00 0,00 1 539 227,00 0,00 0,00 0,00 1161 470,00 1161 470,00 0,00 

2035 253 850 415,00 251 966 716,00 142 344 786,00 0,00 0,00 1319340,00 0,00 0,00 0,00 1883699,00 1883699,00 0,00 

2036 260 326 256,00 257 935 899,00 145 817 999,00 0,00 0,00 1107 745,00 0,00 0,00 0,00 2 390 357,00 2 390 357,00 0,00 

2037 266 364 093,00 263 902 899,00 149 230 140,00 0,00 0,00 887 350,00 0,00 0,00 0,00 2461194,00 2461194,00 0,00 

2038 272 790 694,00 269 832 460,00 152 557 972,00 0,00 0,00 644444,00 0,00 0,00 0,00 2 958 234,00 2 958 234,00 0,00 

2039 280118 612,00 275 705 432,00 155 761 689,00 0,00 0,00 397948,00 0,00 0,00 0,00 4 413180,00 4 413180,00 0,00 

2040 286 312 295,00 281 598 542,00 158923651,00 0,00 0,00 140 451,00 0,00 0,00 0,00 4 713 753,00 4 713 753,00 0,00 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2025.12.03-14:33) 
Strona 5 z 34 



w tym : z teg o: 

w tym : w tym : w tym : 

Kwo ta Kredyty , po ży czki , Nad wy żka W olne środ ki, o 
prog nozow anej emisja papierów budżetowa z lat których mo wa w art. 

W yszcz eg ólnienie W ynik budżetu x nad wy żki budżetu Przy chod y budżetu x wartościowy ch x na po krycie deficytu ubieg łych x G) na po kry cie deficytu 
217 ust 2 pkt 6 

na po krycie deficytu przeznac zana na ustawy x 
spłatę kred ytów, budżetu x budżetu x budżetu X 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych 5) 

\.p 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.21 4.3 4.3.1 

2026 -9 535 373,00 0,00 13155 373,00 10 614 224,00 6 994 224,00 191149,00 191149,00 2 350 000,00 2 350 000,00 

2027 -980 000,00 0,00 4 800 000,00 4 800 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 1620000,00 1620000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 2 720 000,00 2 720000,00 1 ooo 000,00 1 ooo 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 4020000,00 4 020 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 4526112,00 4 526112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 4325000,00 4 325 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 4 340 206,00 4 340 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 4000 000,00 4 ooo 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 3 970 419,00 3 970 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 4540000,00 4 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2038 4886 000,00 4 886 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2039 4 500 000,00 4 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2040 5421 782,00 5421 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S) Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej 
S) W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów. łącznie z niewykorzystanymi Srodkami. o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy. 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2025.12.03*14;33) 
Strona 6 z 34 



z tego: z tego: 

w tym: w tym: z tego: 

w tym: 

Spłaty udzielonych Inne przychody Spłaty rat lą::zna kwota kwota kwota 
pożyczek w latach niezwiązane z kapitałowych przypadają::ych na przypadają::ych na przypadają::ych na 

Wyszczególnienie ubiegłych X zaciągnięciem Rozchody budżetu x kredytów i pożyczek dany rok kwot dany rok kwot dany rok kwot 
na pokrycie deficytu długu x 7) 

na pokrycie deficytu oraz wykup papierów ustawowych wylą::zeń wylą::zeń 
budżetu X budżetu x wartościowych x wylą::zeń z limitu określonych w art. określonych w art 

spłaty zobowiązań x 243 ust. 3 ustawy x 243 ust 3a ustawy x 

l.p 4,4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 3 620 000,00 3 620 000,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 820 000,00 3 820 000,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 4120 000,00 4120 000,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 3 720 000,00 3 720 000,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 4 020 000,00 4 020 000,00 0,00 0,00 0,00 

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 4 526112,00 4 526112,00 0,00 0,00 0,00 

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 4 325 000,00 4 325 000,00 0,00 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 4340 206,00 4 340 206,00 0,00 0,00 0,00 

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 4 ooo 000,00 4 ooo 000,00 0,00 0,00 0,00 

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 3 970 419,00 3 970 419,00 0,00 0,00 0,00 

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 4540 000,00 4 540 000,00 0,00 0,00 0,00 

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 4 886 000,00 4 886 000,00 0,00 0,00 0,00 

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 4500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 5421 782,00 5 421 782,00 0,00 0,00 0,00 
7
) W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego. 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2025.12.03-14:33) 
Strona 7 z 34 



Rozchody budżetu, z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w art 242 ustawy 

łączna kwota p,zjpadającyth na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań , z tego : 

z tego: 

kwota długu, którego Różnica między Różnica między 
Kwota długu x planowana spłata dochodami dochodami 

Wyszczególnienie kwota wyłączeń z środkami nowego wolnymi środkami, o innymi środkami kwota Inne rozchody dokona się z bieżącymi a bieżącymi, 
tytułu wcześniejszej zobowiązania których mowa w art. przypadających na niezwiązane ze wydatkówx wydatkami skorygowanymi o 
spłaty zobowiązań, 217 ust 2 pkt 6 dany rok kwot spłatą długu x bieżącymix środki8) a wydatkami określonych w art ustawy pozostałych 
243 ust. 3b ustawy ustawowych bieżącymix 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań' 

4> 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1. 4 5.2 6 6.1 7.1 7.2 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 389 519,00 0,00 6 832136,00 9 373 285,00 

2027 X X X X 0,00 0,00 53 369 519,00 0,00 5 713 369,00 5 713 369,00 

2028 X X X X 0,00 0,00 51749519,00 0,00 5 042 680,00 5 042 680,00 

2029 X X X X 0,00 0,00 49 029 519,00 0,00 4 430 733,00 4 430 733,00 

2030 X X X X 0,00 0,00 45 009 519,00 0,00 4 746 628,00 4 746 628,00 

2031 X X X X 0,00 0,00 40 483 407,00 0,00 4 746 710,00 4 746 710,00 

2032 X X X X 0,00 0,00 36 158 407,00 0,00 4876 679,00 4 876 679,00 

2033 X X X X 0,00 0,00 31 658 407,00 0,00 5160 770,00 5 160 770,00 

2034 X X X X 0,00 0,00 27 318 201,00 0,00 5 501 676,00 5 501 676,00 

2035 X X X X 0,00 0,00 23 318 201,00 0,00 5 883 699,00 5 883 699,00 

2036 X X X X 0,00 0,00 19 347 782,00 0,00 6 360 776,00 6 360776,00 

2037 X X X X 0,00 0,00 14 807782,00 0,00 7 001194,00 7 001194,00 

2038 X X X X 0,00 0,00 9 921 782,00 0,00 7 844 234,00 7 844 234,00 

2039 X X X X 0,00 0,00 5 421 782,00 0,00 8913180,00 8 913180,00 

2040 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 10 135 535,00 10 135 535,00 

B) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia. o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy. 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2025.12.03-14:33) 
Strona 8 z 34 



Wskaź nik spłaty zobo wiąz ań 

Relacja okreś lona po Do puszczalny lim it Do puszczalny limit Info rm ac ja o Inform acja o 
lewej stronie spłaty zo bow iąz ań spłaty zobo wi ąz ań speł nieniu ws kaź nika speł nieniu ws kaź nika 

nierów ności we określony po prawej określony po prawej spłaty zobowiązań spłaty zobowiązań 
wzorze, o którym stronie nierówności stronie nierówności określonego w art określonego w art 

mowa w art 243 ust we wzorze, o którym we wzorze, o którym 243 ustawy, po 243 ustawy, po 
1 ustawy (po mowawart243 mowa w art. 243 uwzględnieniu uwzględnieniu 

uwzględnieniu ustawy, po ustawy, po zobowiązań związku zobowiązań związku 
zobowiązań związku Relacja określona po prawej stronie uwzględnieniu uwzględnieniu współtworzonego współtworzonego 

współtworzonego nierówności we wzorze, o którym mowa w ustawowych ustawowych przez jednostkę przez jednostkę 
Wyszczególnienie przez jednostkę art 243 ust 1 ustawy, ustalona dla danego wyłączeń, obliczony wyłączeń, obliczony samorządu samorządu 

samorządu w oparciu o plan 3 w oparciu o terytorialnego oraz terytorialnego oraz 
terytorialnego oraz roku (wskaźnik jednoroczny} x kwartału roku wykonanie roku po uwzględnieniu po uwzględnieniu 
po uwzględnieniu poprzedzającego poprzedzającego ustawowych ustawowych 

ustawowych pierwszy rok pierwszy rok wyłączeń, wyłączeń, 
wyłączeń prognozy (wskaźnik prognozy (wskaźnik obliczonego w obliczonego w 

przypadających na ustalony w oparciu o ustalony w oparciu o oparciu o plan 3 oparciu o wykonanie 
dany rok}x średnią średnią kwartałów roku roku 

arytmetyczną z arytmetyczną z poprzedzającego rok poprzedzającego rok 
poprzednich lat/ poprzednich lat/ budżetowyx budżetow? 

4> 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4. 1 

2026 3,40% 5,01% 9,76% 9,86% TAK TAK 

2027 3,68% 4,46% 8,42% 8,52% TAK TAK 

2028 3,70% 4,02% 7,81% 7,91% TAK TAK 

2029 3,31% 3,67% 6,03% 6,13% TAK TAK 

2030 3,27% 3,63% 5,36% 5,45% TAK TAK 

2031 3,33% 3,44% 5,05% 5,14% TAK TAK 

2032 3,04% 3,30% 4,02% 4,11% TAK TAK 

2033 2,94% 3,25% 3,93% 3,93% TAK TAK 

2034 2,68% 3,22% 3,68% 3,68% TAK TAK 

2035 2,37% 3,21% 3,50% 3,50% TAK TAK 

2036 2,21% 3,25% 3,39% 3,39% TAK TAK 

2037 2,30% 3,35% 3,33% 3,33% TAK TAK 

2038 2,29% 3,51% 3,29% 3,29% TAK TAK 

2039 1,98% 3,76% 3,30% 3,30% TAK TAK 

2040 2,19% 4,05% 3,36% 3,36% TAK TAK 
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3 1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2025.12.03-14:33) 
Strona 9 z 34 



Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: w tym: w tym: 

w tym: w tym: w tym: 

Dotacje i środki o Dochody Wydatki bieżące na Wydatki bieżące na 
Dochody bieżą:e na charakterze majątkowe na Dochody programy, projekty programy, projekty 
programy, projekty bieżącym na programy, projekty majątkowe na lub zadania lub zadania 

Wyszczególnienie lub zadania realizację programu, lub zadania programy, projekty finansowane z finansowane z 
finansowane z projektu lub zadania finansowane z lub zadania udziałem środków, o udziałem środków, o finansowane 

udziałem środków, o finansowanego z środki określone w udziałem środków, finansowane z środki określone w których mowa w art. których mowa w art. środkami 
których mowa w art. udziałem środków, o art. 5 ust. 1 pkt 2 o których mowa w udziałem środków, art. 5 ust. 1 pkt 2 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Sust.1 pkt2 określonymi w art. 

Sust.1 pkt2i3 których mowa w art. ustawy art.Sust.1 pkt2i o których mowa w ustawy 
ustawyx ustaw? 

Sust.1 pkt2 

ustawyx 5 ust. 1 pkt2 3 ustawy art. 5 ust. 1 pkt2 ustawy 

ustawl ustawy 

4> 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.t 9.3.1.1 

2026 1177 890,00 1177 890,00 1177 890,00 30 821 996,00 30 821 996,00 28 897 247,00 828 921,00 828 921,00 761 329,00 

2027 491 224,00 491 224,00 491 224,00 7 031 436,00 7 031 436,00 7 031 436,00 35 690,00 35 690,00 0,00 

2028 321 024,00 321 024,00 321 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 C.00 0,00 O,OD 0,00 

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2025.12.03-14:33) 
Strona 1 O z 34 



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

w tym: z tego: 

w tym: 

Kwota zobowiązań 
Kwota zobowiązań Wydatki na spłatę związku 

Wydatki majątkowe Wydatki bieżące na zobowiązań współtworzonego wynikających z 
na programy, Wydatki majątkowe pokrycie ujemnego przejmowanych w przez jednostkę przejęcia przez 
projekty lub na programy, 

Wydatki objęte wyniku związku z samorządu jednostkę 
Wyszczególnienie zadania projekty lub terytorialnego samorządu 

finansowane z zadania finansowane limitem, o którym finansowego likwidacją lub 
przypadających do terytorialnego 

udziałem środków, finansowane z środkami mowa w art. 226 bieżące majątkowe samodzielnego przekształceniem zobowiązań po ust. 3 pkt 4 ustawy publicznego samodzielnego spłaty w danym roku 
o których mowa w udziałem środków, określonymi w art. budżetowym, likwidowanych i 
art.5usl 1 pkt2i o których mowa w 5ust.1 pkt2 zakładu opieki publicznego 

podlegająca przekształcanych 
3 ustawy art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy zdrowotnej zakładu opieki 

doliczeniu zgodnie z samorządowych zdrowotnej ustawy 
art. 244 ustaw? 

osobach prawnych 

4' 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 

2026 39 406 597,00 39 056 597,00 26 498 620, 50 64 380 67 4,00 2 660 491,00 61 720 183,00 O,CC 0,00 0,00 0,00 

2027 10 548 750,00 10 548 750,00 7 031 436,00 11 286 140,00 477 790,00 1 O 808 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 2110 000,00 2110 000,00 0.00 2 147 000,00 0,00 2 147 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 1 ooo 000,00 1 ooo 000,00 0,00 1510000,00 0,00 1 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 0,00 0,00 O.DO 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

2035 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

2036 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2040 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2025. 12.03-14:33) 
Strona 11 z 34 



Info rm ac je uzupeł niając e o wy branych kateg oriac h finansowy ch 

w tym : 
W ykup papierów 

w tym : wartoś ciowy ch, 
spłaty rat kred ytów i 

w tym : po życzek wraz z 
należn ymi od setkami 

i dyskontem , 

Spłaty , o których Kwota Wcześniejsza odpowiednio 
emitowanych lub 

mowa w poz. 5.1, splata zobowiązań splata zobowiązań zobowiązań wzrostu(+)/spadku(-) splata zobowiązań, zaciągniętych do Wydatki bieżące 
Wyszczególnienie wynikające Wydatki wymagalnych z lat zaliczanych do tytułu zaciągniętych po 

dokonywana w 
wypłaty z tytułu kwoty długu wyłączona z limitu równowartości kwoty podlegające 

wyłącznie z tytułu zmniejszające dług x poprzednich, innych dłużnego - kredyt i dniu 1 stycznia 2019 
formie wydatku 

wymagalnych wynikająca z operacji spłaty zobowiązań, ubytku w ustawowemu 
zobowiązań już niż w poz. 10.7.3 x pożyczka x r. X poręczeń i gwarancji niekasowych (m.in. dokonywana w wyłączeniu z limitu 

zaciągniętych x bieżącego x X umorzenia, różnice formie wydatków wykonanych 
spłaty zobowiązań9) 

kursowe) budżetowych dochodach jednostki 
ssmorządu 

terytorialnego 
będącego skutkiem 

wystąpienia 
COVID-19x 

,.,, 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2 .1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11 

2026 3 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 3 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2028 3 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2029 3 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2030 3 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2031 4 026 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2032 3 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2033 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2034 3 040 206,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 o.aa X 0,00 o.oa 
2035 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0.00 

2036 2 270 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2037 2 840000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.aa 0,00 X 0,00 0,00 

2038 2 586 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2039 1800000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2040 2 307 558,00 0,00 0,00 0,00 o.aa 0,00 ooo 0,00 X 0,00 0,00 
9) W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących. o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze. o którym mowa w art. 243 ustawy. na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 
długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

lnfonnacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów. o której mowa w§ 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 - 8.3.1 i pozycji z sekcji 12. 
x - pozycje oznaczone symbolem ..x· sporządza się na okres prognozy kwoty drugu, zgOdnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne. informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2025.12.03-14:33) 
Strona 12 z 34 



Przedsięwzięcia WPF załącznik nr 2 do 
uchwały nr X/2026 
z dnia 2025-12-18 

kwoty w zł 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres realizacji 
Łączne nakłady 

1-----..------1 finansowe 

Od I Do 

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 
Limit 

zobowiązań 

Y'Jycją_t_kijiiprzes!ffe Lę.iz]ęGip_--99~emJ1.1+1~2+U) .,,·:'<, -~- -~ _,,_ 118 651 736,88 

1._? !LI -WYdaud ~J'eŻ§\cę.•;~ -~ .:.. r..7""'.~·-:,~::L· .. t~'--+' ,.,}:~~·~~ ·:: -~·-ll,.-,._!-~t-r. ,...-~ro..1,,_ ~-- ·;1:.·3573 943,00 

1.b liwy~~t[<ijnaiątJ<ówe .. _,. -~ , <:;.,,__".', ,._ ,, -ć.• .'.il: ~ "'- 
Wydatki na",progia/!lY:· prąjelsty lub zad_ąnia ~ązane z -R~ramarr.i i re,alizowanymi z udziałem jr'l?dk_ów, ci których mowa •. 

1.1. . I W}_~➔---~ •Utl __ ;_lftt·2.~i 3. \J~ta,..yy z dnia 27- si:~~~ '+.i~~~~-} fi~~n-~a_c_h p~blicznych I~2;,u.Nr~lfli.fo.~owo,z póź~.zm.),t~ ".i l,,ł 
,.:-:,i(~ -.ml'·:,,- t~g._~.; .,_...¼,.~-~-=- -,_ c__ ',_ ~1<-...-3.-. - ·?fe.~~ ,r-_!t:,ic. ·...;.::,. - 'Ili:~~~ -- ~- y ~· 'i" ~ .... " ,,,,.-~:-"•~' 'i_· ~~'.'._-~_-_ ~ 

. 115 OBÓ 793:88 

~ 60 522 825,59 
-~-~ J~~; 

64 380 67 4,00 i 1 286 140,00 2 147 000,00 

2 660 491,00 477 790,00 0,00 

61720183,00 10 808 350,00 4 ~ 147 000 ,00 

1 510 000,00 I 79 323 814,oo 

o,oo I 3138 281,00 

~- - ..• ;,: ·1:i"-,-- ·- ,•--;; .,. I - . '-\;- "' t': .. ,• .. 
·39860-888 ,oo .",10§8444g:oo "•,;, ·21iooo_o.~· 

~;.;,Q._ '!-c, ~ r •~{ • -~ :\ł~-..,.,v::~• I•;: 

1510000.00 r • 76 185 533,oo 

1 000000,00 
>:l ~"-~H·· 

53 555 328,oą 
""y~• 

1:1;'1~ "":r-~~ąaiKf.~~fe{ą~L:~~~-·~;r,, rt :• ~ ~-.re?-.,. :·;,',•,.1'- ,~-~;~~:,-7"'-·'1- ·~: ✓-~;ie$~~-~~;•~--::~ - ;;-, ~-;-- .. '"" x- - e<-530 250,00 - 4Ó4 291,00 35590:001:.. ~&(-'• 0,00 0~00 ·,f439 981,00 

Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta 
1.1.1.1 I Myszkowa i 15 jednostkach podległych - Rozwój cyfrowy JST i 

wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

1 1 1 2 I Rewitalizacja centrum Myszkowa • centrum przesiadkowe (Etap 3) - 
· · · Poprawa infrastruktury 

Program ERASMUS + - Ochrona środowiska i walka ze zmianą 
klimatu, wspieranie edukacji w celu podniesienia jakości pracy 

1.1.1.3 I placówki, opracowanie i upowszechnianie innowacyjnych rozwiązań 
oraz wspieranie współpracy, partnerskiego uczenia się i wymiany 
doświadczeń. 

1- 1.1.2 - wydatkUnajątkctw.e . 

Urząd Miasta Myszków 2024 2026 

Urząd Miasta Myszków 2025 2026 

SZKOŁA 
PODSTAWOWA Z 

ODDZIAŁAMI I INTEGRACYJNYMI NR I 2025 2027 

5 IM. HENRYKA 
SIENKIEWICZA 

.,W' ~:~ 

Budowa kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej oraz 
przebudowa i budowa dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą na 

1.1.2.1 I terenie osiedla mieszkaniowego Podlas - teren obejmujący obszar I Urząd Miasta Myszków I 2023 I 2029 
pomiędzy ulicami Jana Pawia li, Prusa i Kościuszki - Poprawa 
infrastruktury 

1.1.2.2 I Termomodernizacja budynku Szkoty Podstawowej nr 2 w Myszkowie - I Urząd Miasta Myszków I 2022 I 2026 Ochrona środowiska 

1.1.2.3 I Termomodernizacja budynku Szkoty Podstawowej nr 7 w Myszkowie • I Urząd Miasta Myszków I 2022 I 2026 Ochrona środowiska 

1.1.2.4 I Termomodernizacja budynku Przedszkola nr 1 w Myszkowie - Ochrona I Urząd Miasta Myszków I 2024 I 2026 środowiska 

1.1.2.5 I Termomodernizacja budynku Przedszkola nr 5 w Myszkowie - I Urząd Miasta Myszków I 2024 I 2026 Ochrona środowiska 

1.1.2.6 Rewitalizacja centrum Myszkowa - centrum przesiadkowe (Etap 3) - Urząd Miasta Myszków I 2025 I 2026 Poprawa infrastruktury 

1.1.2.7 Rewitalizacja centrum Myszkowa • biblioteka - Poprawa infrastruktury Urząd Miasta Myszków I 2025 I 2027 

1.1.2.8 I Utworzenie żłobka nr 1 przy ul. Pulaskiego7a w Myszkowie - Rozwój 
Urząd Miasta Myszków I 2025 I 2026 systemu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

1.1.2.9 I Utworzenie żłobka Nr 2 przy ul. Stalowej 1 w Myszkowie - Rozwój I Urząd Miasta Myszków I 2025 I 2026 systemu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

204 470,00 

170 000,00 

255 780,00 

143 586,00 

148 750,00 0,00 0,00 

111 955,00 

0,00 

35 690,00 

0,00 

O.OD 

,1 · _59 892 575,59 .:; 39 456 597,00 _ 10 548 750,00_ ':.O 2 110 090,00 

·,2 412 386,68 400 000,00 6 950 000,00 2110000,00 

s 632 iao.oo 2 846 065.00 0.00 0,00 

2 947 038.91 1477275,00 0,00 0.00 

4 714 665.00 4 678 060,00 0,00 0,00 

6 536 085.00 6 519 480,00 0,00 0,00 

6 342 765,00 6 342 765,00 0,00 0,00 

7 295 900,00 3 598 750,00 3 598 750,00 0,00 

1 132 151,00 1097151,00 0,00 0,00 

1 135 294,00 1102151,00 0,00 0,00 

0,00 

J,80 

J,GO 

143 586,00 

148 750,00 

147 645,00 

1 ooo 000,00_1 ~ .:,53 115 347,00 

1 ooo 000,00 10 460 000,00 

o.oo I 2 846 065,00 
--- 

0,00 1 477 275,00 

0,00 4 678 060,00 

O.OD 6 519 480,00 

-- 
0,00 6 342 765,00 

0,00 7 197 500,00 

0,00 1097151,00 

0,00 1102 151,00 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2025.12.03-14:33) 
Strona 13 z 34 



Jednostka 
Okres realizacji 

L.p. Nazwa i cel odpowiedzialna lub Łączne nakłady 
Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit2029 

Limit 

koordynująca finansowe zobowiązań 
Od Do 

1.1.2.10 Realizacja przedsięwzięcia w ramach Klastra Energii Powiatu Urząd Miasta Myszków 2025 2026 229912,00 215 767,00 0,00 0,00 0,00 215 767,00 
Myszkowskiego - projekt przedinwestycyjny - Ochrona Środowiska 

1.1.2.11 
Odnawialne źródła energii w Klastrze Energii Powiatu Myszkowskiego - Urząd Miasta Myszków 2025 2026 1 O 554 420,00 1 O 554 420,00 0,00 0,00 0,00 10 554 420,00 
projekt inwestycyjny OZE - Ochrona Środowiska 

Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta 
1.1.2.12 Myszkowa i 15 jednostkach podległych - Rozwój cyfrowy JST i Urząd Miasta Myszków 2024 2026 959 828,00 624 713,00 0,00 0,00 0,00 624 713,00 

wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

ur Wydatki" _na pr§g-ra·my,~projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, _z tego: - 0,00 0,00 
.. , 

0,00 0,00 ,o;;.,•, 0,00 0,00 , - , .. 
1,2 .. 1 --wydat~ bieząre::"'"'" ,.,, 0,00 0,00 :: 0,00 0,00 „ ,:.i~ 0,00 ,.,.. . 0,00 y . . - .. - ......... 

=1;2.~ - wycllftk~ rńajątk~ę· '. 
. 

i ,. 0,00 0,0(ł 0,00 0,00 -- 0,00 . 0,00 """ ~~ '\·e, ~ .. . · . ~- 
,. · i.3 _ Wydatki ·mi programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i i .2),z tego 58131 911.29 24 519 786,00 7017G0,00 37 000,00 510 000,00 25 768 486,00 

. .1_. ą.-1 -~-' !:wydatkr biEjżącf: ·- .: . .. , . 
~' 2 943 693,00 2 256 200,00 •. 442 100,00 0,00 0,00 2 698 300,00 ,,., - t:-':"" 

1.3.1.1 Wynajem oświetlenia świątecznego - Poprawa wizerunku miasta Urząd Miasta Myszków 2025 2027 340 000,00 90 000,00 180 000,00 0,00 0,00 270 000,00 

1.3.1.2 
Remont mostu w ciągu drogi gminnej ul. Brzozowej - Poprawa Urząd Miasta Myszków 2025 2026 480 000,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 infrastruktury 

1.3.1.3 Remont mostu w ciągu drogi gminnej ul. Piłsudskiego - Poprawa Urząd Miasta Myszków 2025 2026 500 000,00 500 000,00 0.00 0,00 0,00 500 000,00 infrastruktury 

1.3.1.4 Opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Urząd Miasta Myszków 2024 2027 732193,00 375 100,00 200 000,00 0,00 0,00 575 100,00 - Przygotowanie infrastruktury 

Eksploatacja, dostarczanie (udostępnianie) sieci telekomunikacyjnej 
światłowodowej oraz świadczenie publicznych usług 

1.3.1.5 telekomunikacyjnych na sieci szerokopasmowej na terenie Gminy Urząd Miasta Myszków 2023 2027 30 500,00 6100,00 6 100,00 0,00 0,00 12 200,00 
f1:1yszków - UTRZYMANIE I UDOSTĘPNIANIE SIECI 
SWIATŁOWODOWEJ 

Kompleksowa usługa pozyskania świadectw efektywności 

1.3.1.6 energetycznej (białych certyfikatów) dla przedsięwzięć 
Urząd Miasta Myszków 2025 2027 56 000,00 0,00 56 000.00 0,00 0,00 56 000,00 termomodernizacyjnych budynków użyteczności publicznej - 

Efektywność energetyczna 

1.3.1.7 Remont chodników i jezdni na terenie miasta Myszkowa - nawierzchnie Urząd Miasta Myszków 2025 2026 385 000,00 385 000,00 0.00 0,00 0,00 385 000,00 z kostki betonowej - Poprawa infrastruktury 

1.3.1.8 Remonty dróg o nawierzchni bitumicznej - Poprawa infrastruktury Urząd Miasta Myszków 2025 2026 420 000.00 420 000,00 O 00 0,00 0.00 420 000,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe -· - 55188 218,29 22 263 586, 00 259 600,00 37 000.00 510 000,00 23 070 186,00 

1.3.2.1 Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie miasta Myszkowa - ul. 
Urząd Miasta Myszków 2019 2027 211135,52 0,00 20 000.00 0,00 0,00 20 000,00 Koziegłowska i ul. Letniskowa - poprawa infrastruktury 

1.3.2.2 Budowa drogi w ulicy Siewierskiej - Poprawa infrastruktury Urząd Miasta Myszków 2018 2026 2 672180,89 309 266,00 0,00 0,00 0,00 309 266,00 

1.3.2.3 Budowa drogi w ul. Metalurgicznej i odcinka ul. Partyzantów - Poprawa Urząd Miasta Myszków 2022 2027 355 220.00 200 000,00 15 000,00 0,00 0.00 215 000 ,00 infrastruktury 

1.3.2.4 Budowa drogi w ul. Projektowanej wraz z odwodnieniem - Poprawa 
Urząd Miasta Myszków 2023 2027 331 356.00 255 000,00 30 600,00 0,00 0.00 285600,00 infrastruktury 

1.3.2.5 Budowa drogi gminnej w ul. Małej Szpitalnej wraz z infrastrukturą 
Urząd Miasta Myszków 2024 2026 274 667,50 235 000,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00 techniczną - Poprawa infrastruktury 

1.3.2.6 Budowa drogi w ul. Wyzwolenia • Poprawa infrastruktury Urząd Miasta Myszków 2022 2026 746 556,05 525 000,00 0,00 0,00 0,00 525 000,00 

1.3.2.7 Budowa odcinka drogi w ciągu ul. Nowowiejskiej - Poprawa 
Urząd Miasta Myszków 2017 2029 673 573,19 5 000,00 0,00 0,00 510 000,00 515 000,00 infrastruktury 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2025. 12.03-14:33) 
Strona 14 z 34 



Jednostka 
Okres realizacji 

L.p. Nazwa i cel odpowiedzialna lub Łączne nakłady Limit 2026 Limit2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 
koordynująca finansowe zobowiązań 

Od Do 

1.3.2.8 Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 3 w Urząd Miasta Myszków 2019 2027 2312299,13 1 oso 000,00 4 000,00 0,00 0,00 1054000,00 Myszkowie - Poprawa infrastruktury 

1.3.2.9 Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno- Urząd Miasta Myszków 2021 2026 1898496,00 1865000,00 0,00 0,00 0,00 1865000,00 Przedszkolnym nr 4 w Myszkowie - Rozwój infrastruktury sportowej 

1.3.2.10 Budowa kanalizacji sanitarnej oraz budowa i przebudowa infrastruktury Urząd Miasta Myszków 2019 2026 1 O 947 298,69 1 ooo 000,00 0,00 0,00 0,00 1 ooo 000,00 w ciągach dróg ul. Wolności i ul.Krasickiego - Poprawa infrastruktury 

1.3.2.11 Budowa i dobudowy oświetlenia ulicznego - Poprawa infrastruktury Urząd Miasta Myszków 2022 2026 1 129 047,40 618 100,00 0,00 0,00 0,00 618100,00 

1.3.2.12 Rewitalizacja centrum Myszkowa - Poprawa infrastruktury Urząd Miasta Myszków 2020 2027 28 886 231,45 14 500 000,00 190 000,00 0,00 0,00 14 690 000,00 

Rewitalizacja infrastruktury na terenie osiedli mieszkaniowych w 
1.3.2.13 Myszkowie - I etap teren ul. Wolności 27, li etap teren ul. Skłodowskiej Urząd Miasta Myszków 2022 2026 174 980,30 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

6,8, 1 O, 12 - Poprawa infrastruktury miejskiej i wizerunku miasta 

1.3.2.14 Modernizacja kompleksu sportowego ORLIK przy ul.Plac Sportowy w Urząd Miasta Myszków 2024 2026 217 926,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 168 000,00 Myszkowie - Poprawa infrastruktury sportowej 
Modernizacja kompleksu sportowego ORLIK przy Szkole Podstawowej 

1.3.2.15 Nr 6 w Myszkowie przy ul. Wapiennej 2 - Poprawa infrastruktury Urząd Miasta Myszków 2024 2026 204 354.00 150 ceo.oo 0,00 0,00 0,00 150 000,00 
sportowej 

1.3.2.16 Modernizacja kompleksu sportowego ORLIK przy Szkole Podstawowej Urząd Miasta Myszków 2024 2026 511 354,00 ~57 000.00 0,00 0,00 0,00 ~57 000,00 nr 1 w Myszkowie przy ul. Leśnej 1 - Poprawa infrastruktury sportowej 

1.3.2.17 Dobudowa oświetlenia boiska głównego na terenie stadionu miejskiego Urząd Miasta Myszków 2025 2026 40 000,00 40 000.00 0,00 0,00 0.00 40 000,00 w Myszkowie - Poprawa infrastruktury 

1.3.2.18 Rewitalizacja terenu rekreacyjnego "Pohulanka" w Myszkowie - Urząd Miasta Myszków 2022 2026 2 683 765,17 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 Poprawa infrastruktury 

1.3.2.19 Budowa drogi w ulicy bocznej od ul. Ceramicznej - Poprawa Urząd Miasta Myszków 2022 2026 86 220,00 86 220,00 0,00 0,00 0,00 86 220,00 infrastruktury 

1.3.2.20 Termomodernizacja budynku MOSiR - Ochrona środowiska Urząd Miasta Myszków 2020 2028 204 557,00 100 800,00 0,00 10 000,00 0,00 110 000,00 

1.3.2.21 Budowa budynków mieszkalnych przy ul. Zamenhoffa w Myszkowie - Urząd Miasta Myszków 2026 2028 132 000,00 120 OOO.OD 0,00 12 000,00 0.00 132 000,00 Zapewnienie mieszkań w mieście 

1.3.2.22 Budowa drogi wewnętrznej w ul. Przemysłowej - Poprawa infrastruktury Urząd Miasta Myszków 2025 2028 165 OOO.DO 150 000.00 0,00 15 000,00 0.00 165 000,00 

1.3.2.23 Budowa/Przebudowa chodników na terenie miasta Myszkowa - Urząd Miasta Myszków 2025 2026 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 Poprawa infrastruktury 

1.3.2.24 Zakup samochodu osobowego hybrydowego na potrzeby pracowników Urząd Miasta Myszków 2025 2026 220 000,00 220 000.00 0,00 0,00 0.00 220 ooo.oo Urzędu Miasta - Działanie proekologiczne 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2025.12.03-14:33) 
Strona 15 z 34 



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr X/2026 z dnia 2025-12-18 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Myszków 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych 
zmian wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień 
gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość 
kompleksowej ana! izy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych 
przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy 
wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem 
nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Myszków zastosowano wzory 
załączników (załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Finansów z dnia 1 O stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. 2021 poz. 83). 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Myszków jest 
projekt uchwały budżetowej na 2026 rok, wartości planowane na koniec III kwartału 2025 
roku, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy Myszków za lata 2024 i 2023 oraz 
Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników 
makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych 
projektowanych ustaw (aktualizacja - 21 lipca 2025 r.). W kolumnie pomocniczej dotyczącej 
przewidywanego wykonania w 2025 roku wprowadzono wartości, zgodnie z aktualnym 
planem budżetu Gminy Myszków na dzień przygotowania projektu, z uwzględnieniem 
korekt w zakresie rzeczywistego wykonania budżetu w 2025 r. 

A1i. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2025 r. poz. 1483) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku 
budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego 
artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej 
prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć 
zobowiązanie. 

Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2040. Kwoty 
wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres 
prognozy kwoty długu. W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy 
Myszków została przygotowana na lata 2026-2040. 

Założenia makroekonomiczne 

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Myszków wykorzystano 
trzy podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej - dynamikę realnej PKB, dynamikę 
średniorocznej inflacji (CPI) oraz dynamikę realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce 
narodowej. Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów i wydatków Gminy Myszków, 
co dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania obliczeń, pozwoli 

Strona 16 z 34 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2025.12.03• 14:33) 



realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o 
Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących 
podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna 
aktualizacja ww. wytycznych miała miejsce 21 lipca 2025 r., a dane wynikające z 
powołanego dokumentu prezentuje tabela poniżej. 

D ane ma erce cononuczne przyjęte o wy iczen prognozy 
Dynamika realna Dynamika średnioroczna Dynamika realnego 

Rok wynagrodzenia brutto w PKB inflacji (CPI) gospodarce narodowej 
2027 3,00% 2,60% 6,20% 
2028 2,90% 2,50% 6,20% 
2029 2,80% 2,40% 6,00% 
2030 2,70% 2,50% 3,40% 
2031 2,50% 2,50% 3,30% 
2032 2,30% 2,50% 3,20% 
2033 2,00% 2,50% 3,10% 
2034 2,00% 2,50% 3,00% 
2035 2,00% 2,50% 2,90% 
2036 1,90% 2,50% 2,80% 
2037 1,70% 2,50% 2,70% 
2038 1,60% 2,.50% 2,50% 
2039 1,30% 2,50% 2,110% 
2040 1,20% 2,50% 2,30% 

d I' 

Zródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych 
będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. 
Aktualizacja- 21 lipca 2025 r. (www.mf.gov.pl), Warszawa 2025. 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

1. dla roku 2026 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 

2. dla lat 2027-2040 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki: dynamiki 
średniorocznej inflacji (CPI), dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej 
wynagrodzeń brutto w gospodarce narodowej. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości 
inwestycyjno-kredytowych Gminy Myszków. 

Zgodnie z przyjętym założeniem. dochody i wydatki bieżące w roku 2026 
uwzględnione w WPF wynikają z wartości zawartych w projekcie budżetu na 2026 rok. Od 
2027 roku dochody i wydatki bieżące ustalono za pomocą wskaźników inflacji, wskaźnika 
dynamiki PKB oraz wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. W tym celu, posłużono 
się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii 
budżetowej wskaźnik. Waga zmiennej makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu 
dochody lub wydatki zależą od poziomu wskaźnika z danego roku. Indeksowana zostaje 
wartość na rok przyszły. 

Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia poniższy wzór: 

Strona 17 z 34 

Niepodpisany eleklronicznie (wydrukowano 2025.12.03-14:33) 



Y1 = (Yo) · (1 + P + I + W + S) 
gdzie: 

Y1 - wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych; 

Yo - wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku 
poprzedzającym; 

P = wf KB· PKBi - waga wskaźnika PKB przemnożona przez wskaźnik PKB w danym roku; 

I= wf Pi· CPI; - waga wskaźnika inflacji przemnożona przez wskaźnik inflacji w danym 
roku; 

W= wtYN · WYNi - waga wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń przemnożona przez 
wskaźnik dynamiki realnej wynagrodzeń w danym roku; 

s - współczynnik stałego wzrostu. 

1. Dochody 

Prognozy dochodów Gminy Myszków dokonano w podziałach merytorycznych, a 
następnie sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został 
sporządzony za pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i 
majątkowe. 

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 

2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 

3. subwencję ogólną; 

4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 

5. pozostałe dochody (111. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, 
wpływy z usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku 
od nieruchomości. 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

1. dochody ze sprzedaży majątku; 

2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje. 

1.1. Dochody bieżące 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Myszków oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących 
posłużono się metodą indeksacj i wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej 
kategorii budżetowej wskaźnik, za pomocą następujących wag: 

Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy dochodów 

Strona 18 z 34 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 202S.12.03-14·33) 



h bieżacvc 
Dynamika 

Wyszczególnienie Lata Dynamika realna PKB średnioroczna inflacji 
(CPI) 

dochody z udziału w PIT 2027-2031 100,00% - 
2032-2040 - 100,00% 

dochody z udziału w CIT 2027-2031 100,00% - 
2032-2040 - 100,00% 

subwencja ogólna 2027-2031 100,00% - 
2032-2040 - 100,00% 

dotacje bieżące 2027-2031 100,00% - 
2032-2040 - 100,00% 

pozostałe, w tym: 2027-2031 100,00% - 
2032-2040 - 100,00% 

z podatku od nieruchomości 2027-2031 100,00% - 
2032-2040 - 100,00% 

Zródło: Opracowanie własne. 

Podatek od nieruchomości 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wysokość stawek 
podatku od nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych 
ogłoszonych przez Ministra Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od 
nieruchomości zaplanowano w oparciu o planowane na 2026 r. stawki podatku od 
nieruchomości oraz zasób nieruchomości Gminy Myszków, który stanowi przedmiot 
opodatkowania. Wysokość wpływów z podatku od nieruchomości na 2026 r. ustalono więc 
na poziomie 26 900 000,00 zł, co stanowi 105,71% dochodów z tego tytułu planowanych do 
uzyskania na koniec 2025 r. 

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i 
zwiększanie dochodów będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych 
oraz corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych. 

Udział w podatkach centralnych 

Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją 
makroekonomiczną kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku 
dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w okresie prognozy 
wzięto pod uwagę prognozowane wskaźniki makroekonomiczne, zgodnie z wagami 
przedstawionymi w tabel i powyżej. 

Dotacje na zadania bieżące 

Planowaną kwotę dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki na 
dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2026 rok przyjęto w oparciu o 
informacje przekazane przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy założono 
wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas cyklicznych dotacji celowych z budżetu państwa w 
oparciu o prognozowane wskaźniki makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi 
w tabeli powyżej. 

Strona 19 z 34 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2025. 12 03-14.33) 



1.2. Dochody majątkowe 

Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze 
majątkowym. Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku 
pozbawione są regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak 
np. koniunktura na rynku nieruchomości. 

W 2026 roku dochody ze sprzedaży majątku zaplanowano na poziomie 200 000,00 
zł. Bazując na informacjach o wykonaniu dochodów majątkowych w poprzednich latach, 
należy stwierdzić, że zaplanowana kwota jest realna, ryzyko ich niewykonania jest 
minimalne, a sama sprzedaż mienia została zaplanowana przy dochowaniu najwyższej 
staranności. 

W 2026 roku zaplanowano dotacje oraz środki przeznaczone na inwestycje w 
wysokości 45 997 674,00 zł, które wiążą się z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na 
realizację zadań przedstawionych m.in. w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. Dotacje obejmuje! środki na realizację niżej wymienionych zadań: 
I. Podniesienie poziom u cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta Myszkowa i 15 
jednostkach podległych - 595 OOO zł - UE; 
2. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Myszkowie - 3 261 080 zł - 
UE; 
3. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 7 w Myszkowie - 1 623 210 zł - 
UE; 
4. Termomodernizacja budynku Przedszkola nr 1 w Myszkowie - 1 708 260 zł- UE; 
5. Termomodernizacja budynku Przedszkola nr 5 w Myszkowie - 3 712 120 zł - UE; 
6. Program usuwanie azbestu w Gminie Myszków - 35 OOO zł -- WFOŚiGW; 
7. Rewitalizacja centrum Myszkowa - 13 200 OOO zł- Polski Ład; 
8. Rewitalizacja centrum Myszkowa - centrum przesiadkowe (Etap 3) - 5 220 642 zł- UE; 
9. Rewitalizacja centrum Myszkowa- Biblioteka- 2 431 436 zł - UE; 
10. Modernizacja kompleksu sportowego ORLIK przy ul. Plac Sportowy w Myszkowie - 
33 700 zł - BP; 
11. Modernizacja kompleksu sportowego ORLIK przy Szkole Podstawowej Nr 6 w 
Myszkowie przy ul. Wapiennej 2 - 30 OOO zl - BP; 
12. Modernizacja kompleksu sportowego ORLIK przy Szkole Podstawowej nr 1 w 
Myszkowie przy ul. Leśnej I --· 243 400 zł -- BP; 
13. Utworzenie żłobka Nr 1 przy ul. Pułaskiego 7a w Myszkowie - 920 448 zł- UE; 
14. Utworzenie żłobka Nr 2 przy ul. Stalowej 1 w Myszkowie - 894 354 zł - UE; 
15. Utworzenie żłobka Nr 1 przy ul. Pułaskiego 7a w Myszkowie - 211 11 O zł - BP; 
16. Utworzenie żłobka Nr 2 przy ul. Stalowej 1 w Myszkowie -211 703 zł-BP; 
17. Realizacja przedsięwzięcia \ł\1 ramach Klastra Energii Powiatu Myszkowskiego - projekt 
przedinwestycyjny -· J 68 228 zł - UE; · 
18. Odnawialne źródła energii w Klastrze Energii Powiatu Myszkowskiego - projekt 
inwestycyjny OZE - 8 457 669 - UE; 
19. Odnawialne źródła energii w Klastrze Energii Powiatu Myszkowskiego - projekt 
inwestycyjny OZE - 1 406 736 zł - wpłaty mieszkańców; 
20. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 3 w Myszkowie 
299 927 zł - Urząd Marszałkowski; 
21. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 3 w Myszkowie - 

Strona 20 z 34 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2025. 12.03· 1 '1:33) 



299 927 zł - BP; 
23. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w 
Myszkowie - 486 362 zł- Urząd Marszałkowski; 
24. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w 
Myszkowie - 486 362 zł - BP; 
25. Modernizacja oświetlenia wewnętrznego w budynku Urzędu Miasta Myszkowa zgodnie 
z wymaganiami BHP - 61 OOO zł-ZUS. 

Dotacje oraz środki na inwestycje zaplanowano również w roku 2027 w kwocie 
7 03 I 436,00 zł. Dotacje obejmują środki na realizację niżej wymienionych zadań: 
1. Rewitalizacja centrum Myszkowa - Biblioteka - 2 431 436 zł -UE; 

2. Budowa kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej oraz przebudowa i budowa dróg 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie osiedla mieszkaniowego Podlas - 4 600 OOO 

zł- UE. 

2. Wydatki 

Prognozy wydatków Gminy Myszków dokonano w podziale na kategorie wydatków 
bieżących i wydatków majątkowych. 

2.1. Wydatki bieżące 

Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem 
realizowanych zadań oraz rnożl iwościami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania 
wydatków było zapewnienie odpowiednich środków na utrzymanie dotychczasowego 
zakresu i poziomu usług świadczonych na rzecz mieszkańców. Wydatki bieżące 
prognozowano w podziale na: 

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

2. wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 

3. pozostałe wydatki bieżące. 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się wydatków budżetu Gminy Myszków oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach wydatków bieżących 
posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej 
kategorii budżetowej wskaźnik makroekonomiczny. Szczegóły przedstawiono w tabeli 
poniżej. 

Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy wydatków 
b" . h iezacvc 

·--·--- ·- 

Dynamika Dynamika realnego 

Wyszczególnienie Lata Dynamika średnioroczna wynagrodzenia brutto 
realna PKB inflacji (CPI) w gospodarce 

narodowej 
wynagrodzenia i 2027-2040 30,00% 30,00% 40,00% pochodne 

Strona 21 z 34 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2025.12.03-14:33) 



/ inne 2027-2040 
Źródło: Opracowanie własne. 

100,00% 

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

Zgodnie z włożeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków 
bieżących w roku 2026 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu. W 2026 r. w 
budżecie Gminy Myszków wydatki na wynagrodzenia pochodne od wynagrodzeń 
zabezpieczono w wysokości 107 717 007,00 zł, co stanowi zmianę w stosunku do 
przewidywanego wykonania na koniec 2025 r. o kwotę 5 651 315,61 zł. W latach 2027-2040 
dokonano indeksacji wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w oparciu o 
wagi wskaźników makroekonomicznych, zgodnie z wartościami przedstawionymi w tabeli 
powyżej. 

Poręczenia i gwarancje 

W okresie prognozy Gmina Myszków me planuje wydatków z tytułu poręczeń 1 

gwarancji. 

Odsetki i dyskonto 

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR 
jak również warunki wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań 
historycznych). Zgodnie z aktualną projekcją Narodowego Banku Polskiego, inflacja CPI 
będzie systematycznie spadać, powracając trwale do przedziału odchyleń od celu 
inflacyjnego (1,5%-3,5%) w pierwszym kwartale 2026 roku. 

Prognoza na lata po 2026 r. jest oparta na scenariuszu stabilnego rozwoju 
makroekonomicznego Polski. Jako, że stawka WIBOR jest ściśle skorelowana ze stopami 
procentowymi NBP oraz ogólną sytuacją na rynku międzybankowym, przyjęto, że od 2027 
roku do dalszych lat prognozy, dla celów kalkulacyjnych przyjęto stałą stawkę WIBOR na 
poziomie 3,5%. Jest to poziom adekwatny do prognozowanego środowiska 
makroekonomicznego, w którym inflacja jest pod kontrolą, a gospodarka rozwija się w 
sposób zrównoważony. To założenie pozwala na stabilną i przewidywalną prognozę kosztów 
obsługi długu w długim terminie. 

Dodatkowo, w prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi zobowiązania 
planowanego do zaciągnięcia 

Pozostałe wydatki bieżące 

W prognozie W PF pozostałe wydatki bieżące zostały skalkulowane w oparciu o 
indeksację o wskaźnik inflacji, zgodnie z założeniami przedstawionymi w tabeli powyżej. 

2.2. Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które 
ujęto w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Myszków. 

Strona 22 z 34 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2025.12.03-14:33) 



3. Wynik budżetu 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi 
założeniami do prognozy dochodów i wydatków. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami 
budżetowymi. Wynik budżetu planuje się na poziomie -9 535 373,00 zł, a jego pokrycie 
planuje się z: 

1. kredytów, pożyczek lub papierów wartościowych - 6 994 224,00 zł; 

2. nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych - 191 149,00 zł; 

3. wolnych środków - 2 350 000,00 zł; 

Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienności 
powoduje zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu 
można przypisać cechy statystyczne. 

W 'I b d · t G . M I , 'YnI { u ze u mmv LVSZ cow 
Rok Dochody [zl] Wydatki [zl] Wynik budżetu [zł] 
2026 250 040 154,00 259 575 527,00 -9 535 373,00 
2027 216 814 090,00 217 794 090,00 -980 000,00 
2028 215 866 351,00 214 246 351,00 I 620 000,00 
2029 221910609,00 219 190 609,00 2 720 000,00 
2030 227 902 195,00 223 882 195,00 4 020 000,00 
2031 233 599 751,00 229 073 639,00 4 526 112,00 
2032 239 439 744,00 235 114 744,00 4 325 000,00 
2033 245 425 73 8,00 240 925 738,00 4 500 000,00 
2034 251 561 381,00 247221 175,00 4 340 206,00 
2035 

·-·-- - -- 
257 850 41 \00 253 850 4 15,00 4 ooo 000,00 

2036 264 2% 67.\00 
--· 

260 326 256,00 3 970 419,00 
2037 

. --- 
270 9011 093 ,00 266 364 093,00 4 540 000,00 

2038 
-··-··---- 

277 676 69i[,00 272 790 694,00 4 886 000,00 
2039 284 618 612,00 280 I 18 612,00 4 500 000,00 
2040 291 734 077 ,00 286 312 295,00 5 421 782,00 

Zródło: Opracowanie własne. 

W okresie prognozy deficyt budżetu zaplanowano również w roku 2027. 

4. Przychody 

W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody budżetowe. 

W roku budżetowym przychody zaplanowano na poziomie 13 155 373,00 zł. Przychody 
Gminy Myszków w 2026 r. obejmują: 

I. kredyty, pożyczki lub emisję papierów wartościowych - 1 O 614 224,00 zł; 

2. nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych - 191 149,00 zł; 

3. wolne środki -- 2 350 000.00 zł; 

Strona 23 z 34 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukow.ino 2025. 12.03-14:33) 



Przychody budżetowe zaplanowano również w latach 2027, 2028, 2029. 

5. Rozchody 

W roku budżetowym oraz w okresie prognozy planuje się rozchody budżetowe. 
Rozchody Gminy Myszków obejmują spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz 
wykup papierów wartościowych. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Myszków zaplanowano zgodnie z 
harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę \VW. zobowiązań przedstawiono w kolumnie 
,,Zobowiązanie historyczne". 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2027-2040. W 
tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie 
planowane". 

S I t ,p a a zaciagmę .yc 1 1 p anowanyc zo owiązan mmv LVSZ cow 
Rok Zobowiązanie Zobowiązanie Zobowiązania razem [zł] historyczne [zl] planowane [zl] 
2026 3 620 000,00 0,00 3 620 000,00 
2027 3 720 000,00 I 00 000,00 3 820 000,00 
2028 3 920 000,00 ----· 200 000,00 4 120 000,00 

-------•-·- 
2029 3 420 000,00 300 000,00 3 720 000,00 
2030 3 220 000,00 800 000,00 4 020 000,00 

------ --· 
2031 4 026 112.00 500 000,00 4 526 112,00 
2032 3 225 000.00 I I 00 000,00 4 325 000,00 --------- 

4 500 000,00 2033 3 200 000,00 I 300 000,00 
2034 3 040 206,00 I 300 000,00 4 340 206,00 
2035 2 200 000,00 I 800 000,00 4 ooo 000,00 
2036 2 270 419,00 I 700 000,00 3 970 419,00 
2037 2 840 000,00 I 700 000,00 4 540 000,00 
2038 2 586 000,00 2 300 000,00 4 886 000,00 
2039 I 800 000,00 2 700 000,00 4 500 000,00 
2040 2 307 558,00 3 114 224,00 5 421 782,00 

. t I . I h b , G . M I' 

Zródło: Opracowanie własne. 

6. Kwota długu 

Na dzień 31.12.2025 r. kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Myszków na lata 2026-2040, w kolumnie pomocniczej WPF 
„2025 przewidywane wykonanie" wynosi 45 395 295,00 zł. Na koniec 2026 roku kwotę 
długu planuje się na poziomie 52 389 519,00 zł. 

W stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym 
charakterze oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 
ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, 
planowana kwota długu na koniec 2026 roku wyniesie 29,49%. 

Informacia o w sokości kwot dluzu w latach 2026-2029 
Rok Planowana kwota długu 

na koniec roku [zl] Podstawa wskaźnika" [zl] Relacja 

Strona 24 z 34 

NiepOdpisany eleklronicznie (wyctn,kowaw.> 70Z!J 12.03-1•1:33J 



2026 52 j39 519,00 177 658 374,00 29,49% 
2027 53 369 519,00 182 607 025,00 29,23% 
2028 51749519,00 187 902 629,00 27,54% 
2029 49 029 519,00 193 163 903,00 25,38% 

*dochody pomniejszone o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększone o 
przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, 
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego 

Źródło: Opracowanie własne. 

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano dodatnią rozmcę pomiędzy dochodami i 
wydatkami bieżącymi. W związku z powyższym, Gmina Myszków zachowuje relację 
określoną w art. 242 ust. l ustawy o finansach publicznych. 

W ·1 b d' yrn ( u zctu llC!'.3l:Cgo miny ~sz cow 
Wynik budżetu 

Rok Dochody bieżące Wydatki bieżące Wynik budżetu bieżącego, 
[zl] [zl] bieżącego [zl] skorygowany o 

-·--•---·-- ·--···------·-•·· - ·- -·-··- --··· ---·- środki f ził 
2026 203 672 480,00 I 96 840 344,00 6 832 136,00 9 373 285,00 
2027 209 782 654,00 204 069 285,00 5 713 369,00 5713369,00 
2028 215 866 }~ 1,00 21 O 823 671,00 5 042 680,00 5 042 680,00 
2029 221 91 O 609,00 217 479 876,00 4 430 733,00 4 430 733,00 
2030 227 902 195.00 223 155 567 .00 4 746 628,00 4 746 628,00 
2031 233 599 751,00 228 853 041,00 4 746 710,00 4 746 710,00 
2032 239 439 744,00 234 563 065,00 4 876 679,00 4 876 679,00 
2033 245 425 738,00 240 264 968,00 5 160 770,00 5 160 770,00 
2034 251 561 381,00 246 059 705,00 5 50 I 676,00 5 501 676,00 
2035 257 850 4 15,00 251 966 7 I 6Jl0 5 883 699,00 5 883 699,00 
2036 264 296 675,00 257 935 899,00 6 360 776,00 6 360 776,00 
2037 270 90,1093,00 _ 263 902 899,00 7 00 I 194,00 7 001 194,00 

·----·--·-·-- --- ------·-·- ·--·- -· 
2038 277 676 (1l)cJ.OO 269 832 1160.00 7 844 234,00 7 844 234,00 
2039 284 618 6 I 2.00 275 705 432.00 8 913 180,00 8 913 180,00 

----- - -------·-- -------·· -- ----·--·-- -- 
2040 291 734 077,00 -- 281 598 5,12.00 IO 135 535,00 I O 135 535,00 

·--··· 

l . . G . M I' 

Zródło: Opracowanie własne. 

8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych w okresie prognozy Gminy Myszków przedstawiono w tabeli poniżej. 
Kalkulację wskaźnika 7, art. 243 przeprowadzono w oparciu o zapisy ustawy z dnia 8 
listopada 2024 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. 2024 poz. 1756). 

K t lt I „ t 243 t 1 f sza owanie s1ę_rc ~1c11 z ar . - LIS • us awy o mansac pu rcznvc 
Obsługa Maksymalna Zachowanie 

Maksymalna Zachowanie 
rclucj i z art. relacj i z art, zadluźcuia obsługa ~43 (w obsługa 243 (w oparciu Rok (fakt. i plan. zadluźcnia (wg zadluźenia (wg oparciu o o po planu po Ili plan po Ili przewidywanego przewidywane 

wylączcuiach) kwa rf a le ) kwartale) wykonania) wykonanie) 

h bi' h 

Strona 25 z 34 

Niepodpisany etektroniczme (wydn1k.O\\a110 2025.I2.UJ-14:33) 



Zachowanie Maksymalna Zachowanie 
Obsługa Maksymalna relacji z art. relacji z art. 

zadłużenia obsługa 243 (w obsługa 243 (w oparciu 
Rok (fakt. i plan. zadłużenia (wg oparciu o zadłużenia (wg o 

po planu po III plan po Hl przewidywanego przewidywane 
wyłączeniach) kwartale) kwartale) wykonania) wykonanie) 

2026 3,40% 9,76% TAI< 9,86% TAK 
2027 3,68% 8,42% TAI< 8,52% TAK 
2028 3,70%, 7,85% TAI< 7,95% TAK 
2029 3,31% 6,10% TAK 6,19% TAK 

·--· ---- 
5,51% TAK 2030 3,27'% 5,42_~i TAI< --- --~-- - 

2031 3,33'1/(J 5,11% TAK 5,21% TAK 
2032 3,04% 4,08% TAK 4,17% TAK 
2033 2,94% 3,99% TAK 3,99% TAK 
2034 2,68% 3,74% TAI< 3,74% TAK 
2035 2,37% 3,53% 'l'AI< 3,53% TAK 
2036 2,21% 3,39% TAI< 3,39% TAK 
2037 2,30% 3,33% TAK 3,33% TAK 
2038 2,29'1/o J,29% T/\K 3,29% TAK -··--·-- -----·- 

3,30% TAK 2039 1,98'% 3,30% TAK 
·---~ 

2040 2,19% 3,36% TAK 3,36% TAK 
Zródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Myszków spełnia 
relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy 
zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2025 r. jak i w oparciu o 
kolumnę „2025 przewidywane wykonanie". 

Informacje dodatkowe 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, ,-,.,1 tym: 

• finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. I pkt 2 i 3 ustawy (kolumna od 9.1 do 9.4.1.1); 

• informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych (kolumna od 10.1 do 
10.11) 

stanowią informacje uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. Zostały 
przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie 
zawartych umów i porozum ień. 

9. Opis przedsięwzięć ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Myszków 

1. Budowa kanalizacji sanitarnej, kaunlizacji deszczowej oraz przebudowa i budowa 
dróg wraz z infrastruktura towarzyszącą 11a terenie osiedla mieszkaniowego Podlas - 
teren obejmujący obszar pomiędzy ulicami Jana Pawia IJ, Prusa i Kościuszki 

Gmina posiada dokumentację projektową wraz. decyzją o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej. Łączne planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na realizację inwestycji 

Strona 26 z 34 

Niepodpisany eleklronicznie (wydn1kowano 2025. 12.03-14:33) 



wynoszą I O 460 000,00 zł. 

2. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Myszkowie 
Gmina Myszków otrzymała dofinansowanie zadania w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności, Program Priorytetowy B 1.1.3 Wymiana źródeł ciepła 
i poprawa efektywności energetycznej szkól. Aktualnie trwa postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego na roboty budowlane. Łączne planowane wydatki na lata 2026 - 
2029 na realizację inwestycji wynoszą 2 846 065,00 zł. 

3. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 7 w Myszkowie 
Gmina Myszków otrzymała dofinansowanie zadania w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności, Program Priorytetowy B1.1.3 Wymiana źródeł ciepła 
i poprawa efektywności energetycznej szkól. Aktualnie trwa postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego na roboty budowlane. Łączne planowane wydatki na lata 2026 - 
2029 na realizację inwestycji wynoszą 1 -177 :275,00 zł. 

4. Termomodernizacja budynku I'rzcuszkula ur 1 w Myszkowie , 
Gmina otrzymała dofinansowanie z programu Funduszy Europejskich dla Sląskiego 

2021-2027, Priorytet FESL.02 Fundusze Europejskie na zielony rozwój, Działanie 
FESL.02.02 Efektywność energetyczna budynków użyteczności publicznej - ZIT, na 
realizację tego zadania. Aktualnie trwa postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego 
na roboty budowlane. Łączne planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na realizację 
inwestycji wynoszą 4 678 060,00 zł. 

5. Termomodernizacja budynku przedszkola nr S w Myszkowie 
Gmina otrzymała dofinansowanie z programu Funduszy Europejskich dla Śląskiego 

2021-2027, Priorytet FESL.02 Fundusze Europejskie na zielony rozwój, Działanie 
FESL.02.02 Efektywność energetyczna budynków użyteczności publicznej - ZIT, na 
realizację tego zadania. Aktualnie trwa postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego 
na roboty budowlane. Łączne planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na realizację 
inwestycji wynoszą 6 519 480,00 zł. 

6. Rewitalizacja centrum Myszkowa - centrum przesiadkowe 
Gmina Myszków otrzymała dofinansowanie z Programu Funduszy Europejskich dla 

Śląskiego 2021-2027, Priorytet IIl Fundusze Europejskie dla zrównoważonej mobilności 
Działanie 03.02 Zrównoważona rnultimodalna mobilność miejska - ZIT. Trwa realizacja 
robót budowlanych. Łączne planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na realizację inwestycji 
wynoszą 6 342 765,00 zł. a w części bieżącej 148 750,00 zł. 

7. Utworzenie żłobka nr 1 przy ul. Pułaskiego 7a vv Myszkowie 
Gmina otrzymała dofinansowanie J1a realizację tego zadania w ramach programu 

rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch 2022-2029". 
Aktualnie trwa postępowanie o udzielenie :1nmówienia publicznego na roboty budowlane. 

Strona 27 z 34 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2025.12.03-14:33) 



Trwa przygotowanie procedur związanych z udzieleniem zamówień publicznych na dostawę 
wyposażenie żłobka oraz dostawę z montażem placu zabaw. Łączne planowane wydatki na 
lata 2026 - 2029 na realizację inwestycji wynoszą 1 097 151,00 zł. 

8. Utworzenie żłobka nr 2 przy ul. Stalowej l w Myszkowie 
Gmina otrzymała dofinansowanie na realizację tego zadania w ramach programu 

rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch 2022-2029". Trwa 
opracowanie dokumentacji projektowej, na podstawie której zostaną wykonane roboty 
budowlane, ponadto trwa przygotowanie postępowania na dostawę wyposażenia żłobka. 
Łączne planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na realizację inwestycji wynoszą 1 102 
151,00 zł. 

9. Rozbudowa sieci wodociągowej 11a terenie miasta Myszkowa - poprawa 
infrastruktury - ul. Koziegłowska i ul. Letniskowa 

Gmina posiada dokumentację projektową cl la tego zadania wraz z decyzją o 
pozwoleniu na budowę. Łączne planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na realizację 
inwestycji wynoszą 20 000,00 zł, 

10. Budowa drogi w ul. Siewierskiej 
Gmina posiada dokumentację projektowa wraz z decyzją o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej. Aktualnie trwają roboty budowlane I etapu oraz wyplata odszkodowań 
za grunty zajęte pod budowę drogi. Łączne planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na 
realizację inwestycji wynoszą :;o9 266,00 zł. 

11. Budowa drogi w ul. Metalurgicznej i odcinka ul. Partyzantów 
Gmina posiada dokumentacje projektową wraz z decyzją o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej. Zaplanowane środki przeznaczone są na wypłatę odszkodowań za 
zajęte grunty pod budowę drogi. Łączne planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na 
realizację inwestycji wynoszą 215 000,00 zł. 

12. Budowa drogi w ul. Projektowanej wraz z odwodnieniem 
Trwa realizacja umowy na wykonanie dokumentacji projektowej dla powyższego 

zadania. Łączne planowane wydatki na lam 2026 - 2029 na realizację inwestycji wynoszą 
285 600,00 zł 

13. Budowa drogi gminnej w 111. Malej Szpitalnej wraz z infrastrukturą techniczną 
Trwa realizacja umowy na wykonanie dokumentacji projektowej dla powyższego 

zadania. Łączne planowane "' vdatki nu latu 2026 - 2029 na realizację inwestycji wynoszą 
235 000,00 zł. 

14. Budowa drogi w ul. Wyzwolenia 

Strona 28 z 34 

Niepodpisany elektronicznie (wydnrkoweno 2025. 12.03· 1 ,1 ·33) 



Gmina posiada dokumentację projektową wraz z decyzją o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej. Aktualnie trwa wyplata odszkodowań za zajęte grunty pod budowę 
drogi. Łączne planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na realizację inwestycji wynoszą 
525 000,00 zł. 

15. Budowa odcinka drogi w ciągu ul. Nowowiejskiej 
Gmina posiada dokumentację projektowa dla powyższego zadania wraz z decyzją o 

zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Zaplanowane środki obejmują wykonanie 
robót budowlanych oraz wypłatę odszkodowania za jedną z nieruchomości zajętą pod 
budowę drogi, dla której ustalone odszkodowanie jest w depozycie. Łączne planowane 
wydatki na latu 2026 - 2029 na realizację inwestycji wynoszą 515 000,00 zł. 

16. Budowa boiska wielofuukcyjuego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w 
Myszkowie 

Gmina posiada dokumentację projektowa wraz ze zgłoszeniem robót. Złożony został 
wniosek o dofinansowanie w ramach programu infrastruktury sportowej w województwach 
2025. Aktualnie Gmina oczekuje n<1 wyniki naboru. Zaplanowane środki obejmują 
wykonanie robót budowlanych. Łączne planow.mc wydatki na lata 2026 - 2029 na realizację 
inwestycji wynoszą 1 865 000,00 zł. 

17. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 3 w Myszkowie 
Gmina posiada dokumentację projektowa wraz ze zgłoszeniem robót. Złożony został 

wniosek o dofinansowanie v,.- ramach programu rozwoju infrastruktury sportowej w 
województwach 2025. Aktualnie Gmina oczekuje na wyniki naboru. Zaplanowane środki 
obejmują wykonanie robót budowlanych. Lącznc planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na 
realizację inwestycji wynoszą l 054 000,00 zł. 

18. Budowa kanalizacji sanitarnej oraz budowa i przebudowa infrastruktury w ciągach 
dróg ul. Wolności i ul. Krasickicgu 

Trwają roboty budowlane Il etapu zadania (j. dla robót w ciągu drogi w ul. 
Krasickiego. Gmina Myszków realizuje zakres związany z budową kanalizacji sanitarnej i 
przebudową wodociągu. Łączne planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na realizację 
inwestycji wynoszą I OOO 000,00 zł. 

19. Budowy i dobudowy oświetlenia ulicznego 
W ramach zadania planuje się opracowanie dokumentacji projektowej i wykonanie 

robót budowlanych. Łączne planowane na realizację inwestycji wydatki w roku 2026 - 
2029 wynoszą 618 I 00,00 zł. 

20. Rewitalizacja centrum Myszkowa 
Gmina otrzymała dofinansowanie dla powyższego zadania ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Lad - edycja ~- Trwają roboty budowlane dla etapów 1,4,5,7,8,9,10. 
Łączne planowane wydatki na lata 202G - 2029 na realizację inwestycji wynoszą 

Strona 29 z 34 

Niep0dplsany elektronicznie (wydn1kowano 202~.12.03-1'1:33) 



14 690 000,00 zł. 

21. Rewitalizacja infrastruktury na terenie osiedli mieszkaniowych w Myszkowie - I 
etap teren ul. Wolności 27, U etap teren ul. Skłodowskiej 6,8,10,12 

Gmina Myszków posiada dokumentacje projektowe wraz z pozwoleniami na budowę 
dla obu etapów zadania. Liczne planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na realizację 
inwestycji wynoszą 50 000,00 zł. 

22. Rewitalizacja centrum Myszkowa -- biblioteka (etap 2) 
Trwają roboty budowlane związane z rozbiórką budynku dawnego PKS. Na realizację 

drugiego etapu Gmina zloży!u wniosek o dofinansowanie w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Ślaskiego 2021-2027, Priorytet: Fundusze Europejskie na rozwój 
terytorialny, Działanie: Zwiększenie roli kultury i turystyki w rozwoju subregionalnym - 
ZIT. Łączne planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na realizację inwestycji wynoszą 
7 197 500,00 zł. 

23. Modernizacja kompleksu sportowego Ol LJK przy ul. Plac Sportowy w 
Myszkowie 

W trybie zapylania ofertowego zostało ogłoszone postępowanie na opracowanie 
programu funkcjonalno-użytkowego, na podstawie którego Gmina zamierza złożyć 
wniosek o dofinansowanie w ramach Programu modernizacji kompleksów sportowych 
„Moje Boisko - Orlik 2012" , ,1 po jego uzyskaniu ogłosić procedurę niezbędną w celu 
wyłonienia Wykonawcy robót budowlanych. l .acznc planowane wydatki na lata 2026 - 
2029 na realizację inwestycji wynoszą 168 000_00 zł. 

24. Modernizacja kompleksu sportowego ORLIK przy Szkole Podstawowej Nr 6 
w Myszkowie przy ul. Wapiennej 2 

W trybie zapytania ofertowego zostało ogłoszone postępowanie na opracowanie 
programu funkcjonalno-użytkowego, na podstawie którego Gmina zamierza złożyć 
wniosek o dofinansowanie w ramach Programu modernizacji kompleksów sportowych 
„Moje Boisko -- Orlik 2012" , ;1 po jego uzyskaniu ogłosić procedurę niezbędną w celu 
wyłonienia Wykonawcy robót budowlanych. Łączne planowane wydatki na lata 2026 - 
2029 na realizację inwestycji wynoszą 150 000,00 zł. 

25. Modernizacja kompleksu sportowego ORLIK przy Szkole Podstawowej Nr 1 
w Myszkowie przy ul. Leśnej 1 

W trybie zapytania ofertowego zosrnlo ogłoszone postępowanie na opracowanie 
programu funkcjonalno-użytkowego, na podstawie którego Gmina zamierza złożyć wniosek 
o dofinansowanie w ramach Programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje 
Boisko - Orlik 2012", a po jego uzyskaniu ogłosić procedurę niezbędną w celu wyłonienia 

Strona 30 z 34 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 20?5. \ 2.03-14 :33) 



Wykonawcy robót budowlanych. Łączne planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na 
realizację inwestycji wynoszą 457 000,00 zł. 

26. Dobudowa oświetlenia boiska głównego na terenie stadionu miejskiego w 
Myszkowie · 

Gmina przygotowuje dokumenty do ponownego wszczęcia postępowania w trybie 
zapytania ofertowego na wykonanie dokumentacji projektowej dla tego zadania. Łączne 
planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na realizację inwestycji wynoszą 40 000,00 zł. 

27. Rewitalizacja terenu rckreucyjnego ; Pohulanka" w Myszkowie 
Gmina posiada dokumentacje projektową wraz z pozwoleniem na budowę. Gmina 

sukcesywnie realizuje etapy robót budowlanych tego zadania. Pozostały zakres do 
wykonania zawarty w posiadanej dokumentacji: budowa basenu, wodnego placu zabaw dla 
dzieci oraz budynku z zapleczem technicznym i zagospodarowanie terenu. Łączne 
planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na realizację inwestycji wynoszą 50 000,00 zł. 

28. Budowa drogi w ulicy bocznej od ut. Ceramicznej 
W latach poprzednich Gmina zawarła umowę na wykonanie dokumentacji projektowej 

dla tego zadania. W trakcie prac projektowych wystąpiły trudności z uzyskaniem decyzji 
zezwalającej na realizację D1d~111i~1 inwestycyjnego, polegające na uchyleniu przez 
Ministerstwo Rozwoju i Technologii dccvzji o nabyciu działki o nr ew. 4316/17, co skutkuje 
utratą prawa wlasności cło prvedrniotowej .lvialki. Obecnie Gmina oczekuje na decyzję 
Wojewody Śląskiego. -LJcz11c planow.ine wydatki na lata 2026 - 2029 na realizację 
inwestycji wynoszą 86 220,UO LI. 

29. Termomodernizacja budynku MOSiR 
Gmina planuje wszcząć postępowanie 11a wykonanie dokumentacji projektowej dla 

tego zadania, Łączne planowane wydatki na luta 2026 - 2029 na realizację inwestycji 
wynoszą 11 O 000.00 1.L 

30. Budowa budynków mieszkalnych przy ul. Zamenhoffa w Myszkowie 
Gmina planuje wszcząć postępowanie na wykonanie dokumentacji projektowej dla 

powyższego zadania. Łączne planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na realizację inwestycji 
wynoszą 132 000,00 zł. 

31. Budowa drngi wewnętrznej w ul. Prz~n,yslowcj 
Gmina planuje wszcząć posicpo« .. 111ie na wykonanie dokumentacji projektowej dla 

powyższego z'-1d,111i;,:1. l.ączuc pluuo wane .vydatk i 11u lara 2026 •- 2029 na realizację inwestycji 
wynoszą 165 000,00 zł. 

32. Budowa/Przebudowa chodników na terenie miasta Myszkowa 
Gmina jest w trakcie przygotowania dokumentów niezbędnych do wszczęcia 

postępowania w trybie zapytania ofertowego na wykonanie robót budowlanych polegających 

Strona 31 z 34 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2075. l 2 03- 1,1 33) 



na przebudowie chodnika w drodze g111i11n\'_j \V ul. Kwiatkowskiego. Łączne planowane 
wydatki na lata 2026 - 2029 na realizację- inwestycji wynoszą 11 O 000,00 zł. 

33. Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta Myszkowa i 15 
jednostkach podległych 

Gmina Myszków zawarła urnowe na vrv«. projekt ze Skarbem Państwa, w imieniu 
którego działa Centrum Projektów Polska Cyfrowa, na który Gmina Myszków otrzymała 
dofinansowanie. Realizacja programu zapewni sprawne i bezpieczne działanie systemów 
informatycznych oraz lepszą ochronę informacji. Przyczyni się to lokalnie do wzmocnienia 
krajowego systemu cyberbezpicczcnstwa L umożliwi czerpanie korzyści zcyfryzacji przez 
obywateli. Łączne planowane wydatki na lata 2026-2029 na realizację przedsięwzięcia w 
części bieżącej wynoszą 143 586,00 zł a w CZyŚCL inwestycyjnej 624 713,00 zł. 

34. Program ERASMUS + 
Program ERASMUS + 111,1 na celu ochronę środowiska i walkę ze zmianą klimatu, 

wspieranie edukacji w celu podnicsicni.. jakości pracy placówki, opracowanie i 
upowszechnianie innowacyjnych m1.wi:1z:111 or..z wspieranie współpracy, partnerskiego 
uczenia się i wymiany doświadczeń. Realizatorem przedsięwzięcia jest Szkoła Podstawowa 
nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. l f. Sienkiewicza w Myszkowie. Łączne planowane 
wydatki na lata 2026-2029 na realizację przedsięwzięcia w części bieżącej wynoszą 
147 645,00 zł. 

35. Wynajem oświetlenia świątecznego 
Gmina planuje skorzystać z usługi najmu elementów oświetlenia świątecznego 

ulicznego wraz z jego dostawa. montażem i demontażem. Posiadane przez Gminę 
oświetlenie dotychczas wykorzystywane na terenie miasta jest już w złym stanie 
technicznym, i tylko niektóre elementy można będzie wykorzystać do dekoracji miasta. Duża 
część ozdób jest w części uszkodzona i _jej dalsza naprawa jest niecelowa. Wynajem ozdób 
ponadto zdejmuje z Gminy obowiązek montażu, demontażu i dalszego przechowywania 
elementów, co wiąże się z kosztami np. wynajmu zwyżki z obsługą. Łączne planowane 
wydatki na lata '.202() · 2029 1w real iD1(·j½· przcdsicwzięcia wynoszą 270 OOO zł. 

36. Eksploatacja, dosrarcz.urie (udost ęp» iauie) sieci telekomunikacyjnej 
światłowodowej o raz świadczenie publicznych usług telekomunikacyjnych na sieci 
szerokopasmowej na terenie Gmiuy Myszków 

Gmina Myszków jest jednostka samorządu lerytorialnego, której jednym z zadań 
własnych jest działalność w zakresie telekomunikacji celem zapewnienia mieszkańcom i 
przedsiębiorcom dostępu cło telekomunikacyjnych usług szerokopasmowych. Konieczność 
zawarcia urnowy ze Stowarzyszeniem do Sp1~1w Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego - 
E-Region, którego Gmina Myszków jest współzałożycielem i członkiem spowodowała 
wprowadzenie ww. przedsięwzięcia do Widolernie.i Prognozy Finansowej Gminy Myszków. 
Dotychczas gmina przekazywała środki finansowe na rzecz Stowarzyszenia w formie rocznej 
składki członkowskiej, w związku z uzyskaniem przez E-Region uprawnień do pełnienia 
funkcji Publicznego Operatora lufraslruktury CSS, konieczna była zmiana formy 
dofinansowania ze składki czlonkowskicj na partycypację - fakturowanie. Łączne planowane 

Strona 32 z 34 

Niepodpisany elektronicznle (wydrukowano ;ł025. 12.03· 14 .33) 



wydatki na lata 2026 -- 2029 na realizację przedsięwzięcia wynoszą 12 200 zł. 

37. Kompleksowa usługa pozyskania świadectw efektywności energetycznej (białych 
certyfikatów) dla przedsięwzięć termomodernizacyjnych budynków użyteczności 
publicznej 

Białe certyfikaty służą jako system zachęt finansowych do inwestowania w 
energooszczędne rozwiązania, które skutkują realna redukcją zużycia energii. Zamierzamy 
pozyskać białe certyfikatv dla przedsięwzięć termomodernizacyjnych budynków 
użyteczności publicznej Przedszkola Nr J, Przedszkola Nr 5, Szkoły Podstawowej m 2 i 
Szkoły Podstawowej n;· 7 w Myszkowic Bi:,le certyfikaty, czyli Świadectwa Efektywności 
Energetycznej, to prawa majątkowe wydawane przez Prezesa URE, potwierdzające realne 
oszczędności energii w wyniku przeprowadzonej modernizacji. Certyfikaty te można 
sprzedać na Towarowej Giełdzie Energii. Łączne planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na 
realizację przedsięwzięcia wynoszą 56 OOO zł. 

38. Zakup samochodu osobowego hybryclowcgn na potrzeby pracowników Urzędu 
Miasta 

W związku z dwukrotnym ogłoszeniem przetargu na zakup samochodu osobowego 
hybrydowego oraz brakiem zlożonych ofert, przewidywany jest ponowny przetarg z dostawą 
pojazdu w 2026 roku. Zaznaczyć należy, że posiadany samochód jest wyeksploatowany. 
Łączne planowane wydatki 11:1 lara 2026 - 2029 na realizację przedsięwzięcia 
wynoszą 220 000,00 zł. 

39. Realizacja przcdsicwziccia w ram.ich Klastra Energii Powiatu Myszkowskiego - 
projekt przerlinwcstycyjny" 

Liderem projektu jest Subregion Północny. W ramach realizacji projektu klastrowego 
ponoszone są. wydatki 11~1 dokumentacje niezbędną do pozyskania finansowania lub 
współfinansowania działań inwestycyjnych \V ramach klastra energii. Refundacja wydatków i 
rozliczenie będzie w roku 2026. LA)C:Znc planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na realizację 
przedsięwzięcia wynoszą 21 5 7<i7 00 71. 

40. Odnawialne źródła energii w Klastrze Energii Powiatu Myszkowskiego - projekt 
inwestycyjny OZE 

Powiat Myszkowski 1.łoiyl wniosek (1 dofinansowanie projektu „Odnawialne źródła 
energii w Klastrze ł·:nc1·gii Powiatu i\fys1k0v,:,kicgo"_jako Lider Projektu. Projekt ten polega 
na montażu odnawi.ilnvch źróde! e11ergii ,w t.rcnic gmin powiatu myszkowskiego w ramach 
Klastra Energii Powiatu Myszkowskiego. Inwestycje w odnawialne źródła energii mają na 
celu maksymalizacje autokonsurnpcji i minimalizację kosztów pokrycia zapotrzebowania 
na energię. W ramach projektu planuje się montaż instalacji fotowoltaicznych z pompami 
ciepła oraz magazynami energii z systemem zarządzania energią.. W ramach projektu zostaną 

Strona 33 z 34 

Niepodpisany elektroulczuie (wydrukowano L025.12.03-111:33) 



wykonane instalacje OZli w 85 lokalizacjach (n 85 mieszkańców) oraz instalacje 
fotowoltaiczne z magazynami energii na 7 Budynkach Użyteczności Publicznej (Urząd 
Miasta, Miejski Dom Kultury. Przedszkole Nr 2, Szkoła Podstawowa Nr 1, Zespół Szkół 
Publicznych Nr 3, Szkoła Podstawowa 1. Oddziałami Integracyjnymi Nr 5, Szkoła 
Podstawowa Nr 6). Łączne planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na realizację 
przedsięwzięcia wynoszą I O 554 420,00 zł. 

41. Opracowanie miejscowych planów zHgospodarowania przestrzennego 
Gmina Myszków planuje sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego miasta Myszkowa obejmujących południową część miasta. Łączne 
planowane wydatki na Jata 2026 - 2029 na realizację przedsięwzięcia wynoszą 575 100,00 
zł. 

42. Remont mostu w ciągu drogi gminnej ul. Brzozowej 
Gmina jest v,1 trakcie przygotowania dokumentów do wszczęcia postępowania o 

udzielenie zamówienia publiczncg« na W) konanie robót budowlanych. Łączne planowane 
wydatki na lata 202(1 -- 202() 11,1 real i:c1cj~· inv, cstycj i wynoszą 480 000,00 zł. 

43. Remont mostu w ci,igu drogi gll1in11c_j ul. J'ilsudskiego 
Gmina jest w trakcie przygotowania dokumentów do wszczęcia postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych. Łączne planowane 
wydatki na lata 2026 - 202CJ 11a realizacj« inwestycji wynoszą 500 000,00 zł. 

44. Remont chodników i jezdni na terenie 1 iiasta Myszkowa - nawierzchnie z kostki 
betonowej 

Gmina jest w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 
wykonanie robót budowlanych. Łączne planowane wydatki na lata 2026 - 2029 na realizację 
inwestycji wynoszą 385 000,00 zł. 

45. Remonty dróg o nawierzchniach bitumicznych 
Gmina jest w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

wykonanie robót budowlauych. L)c1/.lll: plunow.mc wydatki na lata 2026 -2029 na realizację 
inwestycji wynoszą 420 000,0() 1.I. 

Strona 34 z 34 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowane 2025. 12.03-14.33) 


